TERÇA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 201416 CADERNO 2

ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA Nº 528 DE 07.11.14

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental
de 02.01.2007, combinado com § 30, art. 12 da Lei nº 6.564 de
01 de agosto de 2003, alterados pela Lei nº 6.672, de 02 de
agosto de 2004 e Lei nº 6.815, de 25 de janeiro de 2006, e;
Considerando as disposições Legais na Lei 7.071/2007 de 13
de Dezembro de 2007 e, Decretos nº 1.945/2005, de 13 de
dezembro de 2005, e 249/2011 de 11 de Outubro de 2011, que
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório do servidor
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo, e;
Considerando ainda, parecer conclusivo da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório – CESAD,
constituída pela PORTARIA Nº 220, de 04.06.2012, e publicada
no Diário Ofi cial do Estado nº 32.174 de 11.06..2012,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 556/10, de 18.10.10,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 31.777, de 21.10.10,
que homologou o resultado do Estágio Probatório do servidor
JENNER OLIVEIRA RIBEIRO, matrícula nº 54180142-2, ocupante
do cargo de Motorista.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, 07 de novembro de 2014.
PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES
Secretário de Estado de Cultura/SECULT

PORTARIA Nº 529 DE 07.11.14
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental
de 02.01.2007, combinado com § 30, art. 12 da Lei nº 6.564 de
01 de agosto de 2003, alterados pela Lei nº 6.672, de 02 de
agosto de 2004 e Lei nº 6.815, de 25 de janeiro de 2006, e;
Considerando as disposições Legais na Lei 7.071/2007 de 13
de Dezembro de 2007 e, Decretos nº 1.945/2005, de 13 de
dezembro de 2005, e 249/2011 de 11 de Outubro de 2011, que
dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório do servidor
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo, e;
Considerando ainda, parecer conclusivo da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório – CESAD,
constituída pela PORTARIA Nº 220 de 04.06.2012, e publicada
no Diário Ofi cial do Estado nº 32.174 de 11.06..2012,
RESOLVE:
Homologar, o resultado do relatório da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório - CESAD, do
servidor abaixo relacionado, devidamente submetido e aprovado
com o respectivo conceito:

Servidora Matrícula Cargo Resultado
Final

Nº do
Processo

JENNER OLIVEIRA
RIBEIRO

54180142-2 MOTORISTA BOM 2014/501846
DE 03.11.14

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, 07 de novembro de 2014.
PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES
Secretário de Estado de Cultura/SECULT

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774049

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 19/11/2014
Vigência: 19/11/2014 a 19/01/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo.
Contrato: 93
Exercício: 2013
Contratado: NORTE HOTELARIA S/A
Endereço: Av. Governador José Malcher, Bairro: Nazaré, 485
CEP. 66035-100 - Belém/PA
Telefone: 9131815000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774011

PORTARIA N.º 343 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014.
Servidor (a): Andrea de Fátima Rodrigues Fernandes dos Santos
Matrícula n.º:55586452-2.
Laudo Médico n.º: 25652/2014.
Cargo: Técnico em Gestão Cultural.
N.º de dias: 60 (Sessenta).
Período: 25.06.14 a 23.08.14.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774018

PORTARIA N.º 344 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014.
Servidor (a): LILIANE MENEZES RABELO
Matrícula n.º:55586452-2.
Laudo Médico n.º: 157524A/1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural.
N.º de dias: 03 (três).
Período: 02.07.14 a 04.07.14.

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774100

PORTARIA Nº  338 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Decreto Estadual nº 1.945 de 13/12/2005, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo, os arts.
32 a 34 da Lei nº.5.810/94 e o art. 40 § 4º da Constituição do
Estado;

Considerando ainda, Parecer Conclusivo da Comissão Especial de
Avaliação de Desempenho – CESAD, constituída pela PORTARIA
Nº. 001 de 24.01.2008;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado do relatório da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, do servidor
abaixo listado, devidamente submetido e aprovado com o
respectivo conceito:

SERVIDOR PROCESSO N° CARGO CONCEITO

JORGE LUIZ
NASCIMENTO DA

CUNHA
2013/387117 Assistente Cultural - Cenografi a Excelente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves
CARLOS NILSON BATISTA CHAVES
Presidente – FCPTN.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774186

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 18/11/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Os preços consignados no contrato original, serão
alterados objetivando a manutenção do equilíbrio fi nanceiro do
contrato original passando o valor mensal de R$ 2.317,66 para
R$ 4.830,00. Fica alterado a Cláusula Nona do Contrato original,
passando a acompanhar e fi scalizar a execução do objeto do
Contrato nº 003/2013 o Sr. LUCIANO ALBERTO VIEIRA GOMES,
Assistente Administrativo da Fundação Carlos Gomes.
Contrato: 3
Exercício: 2013
Contratado: LEA DE SOUZA TOBIAS
Endereço: Jd S Luís, Bairro: Nazaré, 38
CEP. 66035-240 - Belém/PA
Telefone: 000000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774258

PORTARIA Nº 169 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso III do
Decreto nº 018 de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº
31878 de 22/03/2011.
RESOLVE:
Designar a servidora abaixo relacionada, para substituir o titular
no período de licença prêmio.

MATRÍCULA
SERVIDOR

SUBSTITUÍDO
CARGO MATRÍCULA

SERVIDOR
DESIGNADO

PERÍODO
FÉRIAS

5185378/1
Paulo Ernesto Braga

Moura
Gerente 5903436/1

Laisa Emi
Fujiyoshi

02/ a
31/01/15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Superintendente /FCV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773935

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 755318
PORTARIA: 19683/2014

Objetivo: verifi cação in loco de obras em andamento realizadas
pala seduc
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
cachoeira do arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5909253/CARLOS EUDES FIGUEIREDO (TECNICO EM GESTAO
DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 2.5 diárias
(Completa) / de 21/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773970

PORTARIA: 20013/2014
Objetivo: conduzir tecnicos da drti para visita tecnica para
aferiçao do boletim de mediçao n. 01 do convenio cooperação
tecnica e fi nanceira entre a seduc e a prefeitura do municipio.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ourem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
760889/JOSE HAROLDO SANTANA DA SILVA (MOTORISTA NIV. 8
/ ATIV APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/11/2014
a 20/11/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773978

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme
abaixo relacionadas.
Nome :JOSE SEIXAS LOURENCO
PORTARIA Nº 19936/2014 , publicada no DOE nº 767521 de
10/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774414

PORTARIA: 20037/2014
Objetivo: Assessoramento das turmas do programa Projovem
Campo Saberes da Terra. (Projeto Atividade 6178, fonte 0306,
recurso federal)
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
6329390/JOAO GUILHERME ESTEVES DIAS (PROFESSOR
BACHARELADO / DOCENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de
26/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774431

PORTARIA: 20039/2014
Objetivo: fi scalização e vistoria nas obras das escolas estaduais
em fase de conclusão
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
628654/FAEK PEDRO KHOURY NETO (ESCR. DATILOG. REF.III /
ATIV AUX INTERMED) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/11/2014
a 25/11/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774468

PORTARIA: 20040/2014
Objetivo: fi scalização e vistoria nas obras das escolas estaduais
em fase de conclusão
Fundamento Legal: belém
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221038/WANDERSON RIBEIRO DE LIMA (TECNICO EM GESTAO
PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 1.5 diárias (Completa) / de
24/11/2014 a 25/11/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 774484

PORTARIA: 20          038/2014
Objetivo: reunião com a caf - banco de desenvolvimento da
américa latina, e com a seain - ministério do planejamento.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de 24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57191905/MARCUS VINICIUS MENEZES NETO (SECRETARIO
ADJUNTO DE LOGISTICA / DIRECAO) / 2.5 diárias (Completa) /
de 27/11/2014 a 29/11/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES